
NANTES ENCHERES TALMA SARL VENTE DU 06/07/2017 - 1
5, rue François-Joseph TALMA 44000NANTES Edité le : 30/06/2017 18:41-SF

N° Description Estimations
  1 VENDU SUR DESIGNATION : Piano quart de queue GAVEAU Paris en placage de noyer, 

cadran métallique n°39647 de 1903, modèle 2, acheté dans la maison A. Laurenceau à 
Nantes.
Localisation : proche parc de Procé

150 / 200 

  2 VENDU SUR DESIGNATION jeudi 6 juillet matin : Démonte pneu.
Localisation : proche VALLET, Exposition sur rendez-vous mercredi 5 juillet de 17h à 18h.

 

  3 VENDU SUR DESIGNATION jeudi 6 juillet matin : Nombreuses pièces mécaniques et de 
décoration de véhicules automobiles anciens. Fonds ayant appartenu à un collectionneur (la 
collection comportait : Citroën Torpedo tourisme, Peugeot 202, Citroën traction, Vespa Acma 
400, Renault Dauphine, Simca Talbot Aronde, Peugeot 404, Simca 1301, BMW 2800SC, 
Austin Mini 850, Citroën LNA, 2CV, Mercedes C220, Peugeot 406 coupé, Honda CRX 
VTEC).
Localisation : proche VALLET, Exposition sur rendez-vous mercredi 5 juillet de 17h à 18h.

 

  4 VENDU SUR DESIGNATION jeudi 6 juillet matin : Silo démontable, Hauteur 10 m environ.
Localisation : proche VALLET, Exposition sur rendez-vous mercredi 5 juillet de 17h à 18h.

 

  5 VENDU SUR DESIGNATION jeudi 6 juillet matin : Chaudière à bois non sec et huile.
KONUS-KESSEL  calorifugée avec un corps en tôle d'aluminium stucco  1600000k calories à 
fluide thermique  qui  fonctionne 100% à la sciure humide, chaudière verticale à ramoner 1 
fois ou deux par an,  avec  visse d'alimentation ,  moteur de commande 7.5 kw,  grille en 
fonte spéciale , ventilateur d'air de combustion, caisson de distribution d'air avec  clapets de 
régulation, jeu de buses pour air secondaire, couche de ciment réfractaire, porte de 
nettoyage, thermostat extincteur et vanne pour éviter un retour de feu dans la vis 
d'alimentation. Cette chaudière n'est pas soumise a un contrôle annuel car le fluide 
transporté dans les canalisations pour réchauffer les batteries de chauffes circule sans 
pression.
Localisation : proche VALLET, Exposition sur rendez-vous mercredi 5 juillet de 17h à 18h.

 

  6 VENDU SUR DESIGNATION jeudi 6 juillet matin : Scie à ruban et banc d'amenage (à mettre 
aux normes)
Localisation : proche VALLET, Exposition sur rendez-vous mercredi 5 juillet de 17h à 18h.

 

  7 VENDU SUR DESIGNATION - Cabinet en châtaignier ouvrant par quatre portes et un 
abattant intermédiaire à panneaux chantournés, traverses chantournées, pieds à 
enroulement, garniture en fer, fin XVIIIe.
H. 217 - L. 150 - P. 63 cm
- à enlever sur place, à 10 minutes de l'hôtel des ventes.

100 / 150 

  8 VENDU SUR DESIGNATION - Buffet d'enfilade en merisier ouvrant par trois tiroirs et trois 
portes panneautées. XIXe
H : 105  ; L : 184 ; P : 60 cm
à enlever sur place, à 10 minutes de l'hôtel des ventes.

200 / 250 

1



NANTES ENCHERES TALMA SARL VENTE DU 06/07/2017 - 1
5, rue François-Joseph TALMA 44000NANTES Edité le : 30/06/2017 18:41-SF

N° Description Estimations
  9 VENDU SUR DESIGNATION - A 14H

ENTIER MATERIEL DE BOULANGERIE VENDU EN 1 LOT
Vitrine réfrigéré double avec comptoir en bois 
Trancheur à pain MACPAIN,Caisse enregistreuse TEC avec tiroir caisse, 2 feux gaz sur pied, 
Four micro-ondes , Lave-main inox, Armoire alimentaire en plastique, Chambre de pousse et 
fermentation BONGARD 3 portes, Four BONGARD à 3 bouches avec tapis enfourneur
Echèlle oblique, Echèlle à bacs plastiques, Chariot métallique, Ensemble de bacs plastiques 
blancs, de paniers à pain plastique, Tour réfrigéré à 4 portes FRIGINOX, dessus inox, 
Batteur DITO, Pétrin PHEBUS 2000
Table en inox à dosseret, Diviseuse MARCHAND
Pétrin à spirale, Table en inox à 2 niveaux, Plonge en inox à 1 bac, Façonneuse TREGOR, 
Chambre de pousse HENGEL, Refroidisseur SOREMA, Sillo à farine, Chambre positive 
double en inox PANEM, Echelle à plaques
Lot de plaques, 2 échelles, Lots d'ustensiles, couteaux, fouets, chinois, cercles à pâtisserie, 
Robot KITCHENAID blanc, Chambre froide positive à 2 portes ACTIF, laminoir 
+ FIAT ducato 1.9D
Immatriculation: BE-221-JL
Date de 1ère mise en circulation: 07/10/1998
Fourgon - Puiss: 6
environ 195 000 km
(avec copie de carte grise - sans clé - vendu en l'état sans contrôle technique)

 

 10 Vase en porcelaine de Paris à décor de pêcheurs et paysage lacustre, époque Restauration 
avec abat-jour amovible.

40 / 50 

 11 ST-CLEMENT - Pichet canard. 20 / 30 
 12 Buste de Louis-Philippe en bronze. H : 10 cm env. XIXe. 60 / 80 
 13 Bateau dans sa bouteille, socle en bois

L : 35 cm env.
15 / 20 

 14 LONGWY -  Vase "lotus" en faïence rouge, marque au tampon bleu. H. 16 cm environ. 50 / 60 
 15 LONGWY -  Vase boule en faïence craquelée crème à col doré, marque au tampon. H. 18 

cm environ.
60 / 70 

 16 Couple de galants en porcelaine. H : 12 cm env. 30 / 40 
 17 Miroir ovale dans un cadre doré à décor de couronne de roses. H. 90 - L. 88 cm (accidents) 70 / 120 
 18 Prix Michelin en verre. 20 / 30 
 19 3 médailles en bronze en écrins, dont sociétés le Matin, Saupiquet, Comptoir de Lorient. 40 / 50 
 20 Chronomètre ou montre d'automobile JF O'Brien - New-York City, Waltham. 30 / 40 
 21 Vierge à l'enfant en faïence peinte. H : 25 cm env. 20 / 40 
 22 MORINI - Haut vase sur piédouche en faïence craquelée bleue, H : 35 cm env, signé 

(restauration).
20 / 40 

 23 CAPODIMONTE - Enfant chevauchant un dauphin en porcelaine blanche, signée. H : 22 cm 
env.

50 / 60 

 24 Buste de femme en régule signé Van der Strade ?
H : 30 cm env.

60 / 80 

 25 Menu de la Compagnie Générale Transatlantique du Normandie daté 23 septembre 1938 
annoté : mobilisation au Havre.

15 / 20 

 26 Lot de métal argenté et divers : seaux à glaçons, salières, soliflore, baromètre en bronze. 35 / 40 
 27 Porte-plume de forme plume laiton + coupe-papier en bronze signé FRECOURT, vers 1900. 40 / 60 
 28 5 bronzes à parer. 50 / 70 
 29 Ancien porte-montre, aigle aux ailes déployées en régule, socle pierre

Travail des annéees 1930
20 / 30 

 30 Bord de mer avec kiosque, pastel sur carton vers 1900, 18 x 30 cm env. 50 / 60 
 31 2 montres de col en argent 1900 (manques sur 1). poids : 47,2g 20 / 30 
 32 Collection de monnaies France et étranger, dont bronze, cuivre et argent, dont Moyen âge, 

antiques, Ancien Régime.
80 / 100 

 33 Chatte et chaton, pouliche et poulain, deux verres moulés. L : 15 cm env. 20 / 30 
 34 Aiguière à punch en cristal taillé et métal argenté avec réservoir à glace. 40 / 45 
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 35 NINA RICCI - Flacon vaporisateur, parfum l'Air du Temps, en verre moulé à décor de 

colombes et motifs de feuillages dans son boîtage d'origine, bouchon plastique.
H : 8,5 cm.

30 / 40 

 36 Vase de mariée fleuri sous globe + Vierge porcelaine, Jeanne D'Arc en régule doré. 50 / 80 
 37 Poisson en verre dit de MURANO dans les tons brun et argent 20 / 30 
 38 Poisson en verre dit de MURANO dans les tons jaune et bleu 30 / 40 
 39 Boîte à savon et coupelle à éponge en faïence bleue à décor fleuri (petits éclats). 15 / 20 
 40 Tête de cheval sur socle noir. H : 25 cm. 15 / 20 
 41 Pierrette en porcelaine. 15 / 20 
 42 Maquette du paquebot France publicitaire. L : 40 cm env. (petits manques). 15 / 20 
 43 Verre cygne, Vierge et deux vases d'église en porcelaine. 20 / 25 
 44 Cheval en métal argenté + buste d'Africain en bois sculpté 40 / 45 
 45 Clown en verre coloré de Venise. H : 18 cm env. 15 / 20 
 46 Ensemble de bijoux fantaisie avec colliers 15 / 20 
 47 Etui dévissable en corne. 30 / 50 
 48 Hache lingot en bronze, âge du bronze. 80 / 100 
 49 SAXE - Pilulier rond en porcelaine à décor peint de chiffres et fleurs à rehauts dorés. 30 / 40 
 50 Briquet DUPONT plaqué or. 40 / 50 
 51 Bufle couché en jadéite céladon. 40 / 60 
 52 Bracelet jonc, bracelet à demi perles élastiquées, colliers de perles olive et rondes en chute 

(long. 40 et 76 cm), le tout en ivoire  (travail antérieur à 1947).
50 / 60 

 53 Pendentif coeur, chaîne à mailles plates, broche signées RIVES, et 2 médailles religieuses, 
le tout en argent, poids : 54,5g. On y joint un pendentif croix en nacre et argent, une tabatière 
chiffrée en métal argenté.

50 / 60 

 54 CANTON - Paire de vases à long col miniatures en porcelaine à décor de courtisas et fleurs 
dan des réserves. Vers 1900.

50 / 60 

 55 Jumelles de théâtre gainées de nacre, chiffrée LN. 30 / 50 
 56 Lot de monnaies France en boîtes en bois, étuis cuir, et carton. 40 / 50 
 57 Deux timbales droiets en argent dont une chiffrée (coups).

Poids : 139 g.
40 / 50 

 58 Buste de femme dans le goût Renaissance, régule sur marbre. H : 30 cm env. 60 / 80 
 59 Broche fantaisie dans le goût Arts Déco + pendentif ovale centré d'une pierre bleue. 15 / 20 
 60 Deux montres dont une Lip en plaqué or. 25 / 40 
 61 Lot de bijoux fantaisie dans une boite tissu bleu 15 / 20 
 62 Suite de trois aiguières en métal argenté. 50 / 70 
 63 Village africain dans la forêt

ivoire sculpté en relief fixé sur socle de bois exotique
H. 56,5 cm
(travail avant 1947)

200 / 250 

 64 ST-CLEMENT - Vase artichaud en faïence + vase cornet à verre opalin doublé de métal doré 
(éclat).

30 / 40 

 65 August KLEIN - Wien Graben 20, étui en cuir à décor japonisant et émaillé de cartes et son 
contenu de cartes à jouer.

30 / 40 

 66 Dans deux boîtes, ensemble de bijoux fantaisie, Vierge en plâtre, 15 / 20 
 67 Boîte à gants marquetée, époque Napoléon III (petits accidents). 30 / 40 
 68 Cave à cigares, époque Napoléon III (quelques accidents). 60 / 80 
 69 Petit lot comprenant: 5 paires de boutons de manchettes, un porte-monnaie, 2 broches et 1 

briquet.
30 / 40 

 70 Longue-vue à triple tirage. 15 / 20 
 71 5 monnaies de 50 F et 3 monnaies de 10 F argent, 12 monnaies de 100 F argent. dans une 

boîte laquée ancienne.  
Poids : 405 g

150 / 200 

 72 Environ 220 monnaies argent de 5 F dans une boîte ancienne.
Poids : 2616 g.

250 / 350 
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 73 Dans un carton, lot de montres et bijoux fantaisie. 30 / 40 
 74 Grande suspension industrielle en tôle émaille grise

H. 40 cm
40 / 60 

 75 Lustre à pampilles à 8 lumières, vers 1920 (manques). 40 / 60 
 76 Lustre en bronze doré à pampilles à 5 lumières. 40 / 60 
 77 Lustre en bronze doré à pampilles à 8 lumières. 60 / 80 
 78 Lustre à pampilles en bronze doré à 8 lumières. 60 / 80 
 79 Lustre en métal chromé et bois

à 3 lumières en verre de Murano 
Années 1970
H. 33 cm – L 45 cm

50 / 80 

 80 "L'amant favorisé" gravure en couleurs + miroir chantourné doré 25 / 35 
 81 JAFFRE

Hameau au coeur de la brière
Aquarelle
32 x 40 cm

30 / 40 

 82 Tamanoir,
Dessin signé Reboul et daté 46.
+ La mariée du pays de Caux, gravure en couleurs.

15 / 20 

 83 Richard BENEDETTI (1925-1992)
La peur
huile sur toile signée au dos
30 x 30 cm environ

100 / 150 

 84 Jean MARZELLE (1916-2005)
Voiliers à quai
lithographie numérotée 3/25

50 / 80 

 85 R. TREVOUX - Marché péruvien,  huile signée, H. 25 cm environ. 40 / 60 
 86 MUSCAT - Côte rocheuse, pastel signé en bas à droite. 30 / 50 
 87 Hélène PRESSENESE (XX-XXI)

Elévations de l'Île Feydeau à Nantes
2 impressions numérotées 12/250 et encadrées, contresignées

40 / 50 

 88 Eric CABANAS - Quai de la Fosse - Saint louis - Passage Pommeraye - 3 impressions contre 
signées encadrées.

60 / 80 

 89 Deux cadres en bois doré, environ 30 x 50 cm. 20 / 30 
 90 Miroir ovale en bois doré. 10 / 15 
 91 E. CHAUVEL

Bord de rivière animée
huile sur toile signée en bas à droite
30 x 40 cm env.

20 / 30 

 92 COADIC (XX) - La Sèvre à la Morinière à Vertou et Vertou, Le Chêne
deux huiles sur toile marouflées sur panneau, signées en bas à gauche.

40 / 60 

 93 Portrait de napolitaine, huile sur toile (restaurations). 40 / 60 
 94 Miroir circulaire, cadre à décor de feuillage en métal doré.

D. 56 cm
80 / 120 

 95 Miroir circulaire, cadre en céramique, décor floral stylisé dans les bruns D. 27 cm 30 / 40 
 96 Bateaux près du rivage

Aquarelle
17,5 x 24 cm à vue

50 / 80 

 97 Diorama d'un deux mâts en mer, 25 x 35 cm environ 40 / 60 
 98 Port méditerranéen français

huile sur toile signée en bas à droite et datée 1956
38 x 47 cm (restaurations)

50 / 80 
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 99 Crucifixion

huile sur panneau dans un cadre doré feuillagé
26 x 17 cm

60 / 80 

100 Poules dans la basse-cour
huile sur panneau
H : 26 cm env.

60 / 80 

101 Fontaine en étain sur son support en bois. 10 / 15 
102 Fontaine en faïence à décor bleu sur son support en bois. 15 / 20 
103 Fontaine en faïence à décor fleuri sur son support en bois. 20 / 25 
104 PIGOURY - Le chemin dans la forêt, maisons sur la colline, deux aquarelles, signées.

On y joint Cheval dans le pré, dessin + ruelle en pente, aquarelle.
30 / 40 

105 Miroir en médaillon doré à décor de noeud. 15 / 20 
106 MALET

Paysage maritime au soleil couchant
huile sur toile signée en bas à gauche
25 x 30 cm env.

40 / 50 

107 Nature morte aux pommes, aux raisins et à la flûte, à l'ovale
huile sur isorel, signée DOREUR ? en bas à gauche.
85 x 65 cm.

60 / 80 

108 BHUIN - Deux vues de ponts sur la rivière, deux huiles sur panneau, signées en bas à droite.
25 x 35 cm env.

30 / 40 

109 Nature morte à la bougie et au livre, huile sur panneau signée en bas à droite.
22 x 17 cm.

20 / 30 

110 Frégate en mer, huile sur toile monogrammée en bas à droite et datée 1988, 21 x 26 cm. 15 / 20 
111 LE CARS - Composition abstraite et créature fantastique, deux huiles sur toile. 30 / 40 
112 3 reproductions encadrées, marine, pêcheur et bouquet de roses. 20 / 30 
113 Jean Marie R.L. MASSARD (1812-1889)

Portrait d'homme aux rouflaquettes
dessin signé en bas à droite et daté mai 1862 dans un cadre perlé doré
H : 50 cm env (quelques rousseurs, accident au cadre).

80 / 120 

114 Sellette en bois dessus de marbre. 10 / 15 
115 Guéridon en merisier à plateau violonné. 20 / 30 
116 Paire de hauts candélabres en bronze à 13 lumières sur 3 niveaux.

H: 106 cm
300 / 400 

117 Table basse rectangulaire en verre arqué, ornée d'un bandeau noir - 70 cm x 135,5 cm x 35,5 
cm

80 / 100 

118 Roger CAPRON (1922-2006)
Table basse rectangulaire pieds acier, plateau en céramique gris vert et rosé à décor 
d'oiseaux, cachet. Années 1960
109,5 cm - H 47,5 cm - P. 47,5 cm

100 / 150 

119 Etagère d'angle à patine acajou à 4 niveaux. 40 / 60 
120 Secrétaire droit Louis-Philippe en placage d'acajou, dessus de marbre noir. 80 / 100 
121 Table ovale et 6 chaises en bois exotique à décor d'incrustations de nacre. 40 / 60 
122 4 chaises en acajou à dossier à prise feuillagée, milieu XIXe. (tapisseries neuves) 70 / 80 
123 Rubens venant chercher Van Dyck, gravure (piqûres). 15 / 20 
124 Table de salle à manger en acajou et placage d'acajou sur piètement en demi-cercle, 

entretoisé et 2 allonges.
On y joint 6 chaises, assises garnies de tissu noir.
Vers 1940.
Dim. table : H : 73 cm ; L : 146 cm ; P : 96 cm + 2 x 45 cm pour les allonges.

400 / 500 

125 Grand miroir rectangulaire à parecloses en bois doré. 60 / 80 
126 Miroir octogonal en bois doré. 30 / 40 
127 Table rectangulaire à l'italienne en noyer et placage de noyer Arts Déco.

L : 100 cm env.
40 / 50 

128 Balance d'épicerie + poids et fer à repasser et outils anciens. 40 / 50 
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129 Grand miroir en bois doré à parecloses rectangulaire. 60 / 80 
130 Oranger en pot, reproduxction encadrée. On y joint une grande reproduction de Venise 

d'après Turner.
15 / 20 

131 4 fauteuils en fer forgé. 20 / 30 
132 Fauteuil Voltaire garni de velours rouge. 10 / 15 
133 Table à jeu à abattant en placage d'acajou (accidents). 15 / 20 
134 Table de toilette en placage d'acajou à un tiroir en ceinture. 20 / 30 
135 Chevet, petit meuble à deux portes et petite table à un tiroir + meuble de rangement à deux 

portes et un tiroir en merisier.
15 / 20 

136 Deux petits coffres en bois exotique avec poignée en laiton, décor asiatique. 30 / 40 
137 Grand coffre en bois exotique à décor asiatique en bas relief. 30 / 40 
138 Somno (sauts de placage, sans marbre). 80 / 100 
139 Table de type bistro avec piètement en fonte et dessus de marbre 20 / 30 
140 Coiffeuse en plastique blanc s'ouvrant sur un bac de rangement et un miroir en plastique 

bleu. Edition hollandaise des années 1960/70 (petit élément intérieur cassé)
57 x 35 x 68 cm

30 / 40 

141 Prie-Dieu. 10 / 15 
142 Canapé merisier deux places à motif fleuri. 40 / 60 
143 Table d'architecte allemande. 40 / 60 
144 Commode en merisier ouvrant par 4 tiroirs, dessus de marbre accidenté. 40 / 50 
145 Commode en acajou et placage d'acajou flammé ouvrant par 5 tiroirs, dessus de marbre gris 

Ste-Anne, XIXe.
50 / 60 

146 Paire de grilles des années 1940.
79 x 184 cm.

180 / 250 

147 Bureau en bois blond à un caisson ouvrant à un tiroir et une porte, plateau recouvert de skaï 
rouge 
Travail français des années 1960
L 112 cm - P 60 cm - H 75 cm

80 / 120 

148 Table gateleg à volets en placage d'acajou. 40 / 60 
149 Sellette colonne à fût cannelé. 10 / 15 
150 Buffet rustique en merisier deux tiroirs, deux portes. 30 / 60 
151 Paire de tables dans le goût asiatique à plateau amovible + paire de chevets + table de 

téléphone + sellette ronde.
30 / 40 

152 Fauteuil percé enfant 20 / 30 
153 Chaise des années 1940 recouvert d'une soie grise (usure)

L 45 cm - H 70 cm - P 40 cm
30 / 40 

154 Vélo enfant Lutécia 30 / 40 
155 Table ronde en merisier sur pieds tournés, 2 allonges. 30 / 40 
156 Buffet deux corps à retrait en noyer, orné de rosaces, fin XIXe. 100 / 150 
157 Fontaine à suspendre en cuivre sur son support en bois (chocs) + jardinière en cuivre sur 

socle en fer forgé.
30 / 50 

158 Miroir ovale biseauté à cadre doré. H. 100 cm environ. 40 / 50 
159 Coupe en faïence à décor de vannerie et de fruits. 10 / 15 
160 Desserte en fruitier 2 niveaux + tondeuses, cartes à jouer Tarot cartomancie, tabouert bas, 

sellette double, panier et porte-revues en fer forgé, aiguière terre cuite
20 / 30 

161 3 cache-pots + deux tabourets en porcelaine en camaïeu bleu dans le goût asiatique + table 
dans le goût syrien

60 / 80 

162 Grand vase balustre à décor cloisonné en camaïeu bleu. 20 / 30 
163 FLEURY - Bouquets de fleurs, 2 huiles sur toile + pièce encadrée, vue de rue. 15 / 20 
164 Rue animée, huile sur toile, cadre en bois doré, trace de signature en bas à droite. 20 / 30 
165 Aiguière en étain et lampe en faïence à décor de fleurs. 10 / 15 
166 Vase balustre à décor en Satsuma à décor de samouraï. 15 / 20 
167 Garniture de cheminée comprenant pendule et paire de cassolettes en régule. La pendule est 

ornée d'un joueur de mandoline, cardan émaillé marqué Decré à Nantes.
80 / 150 
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168 Grande aiguière en bronze à décor de la naissance de Vénus dans un médaillon, anse 

sphinge
H: 66 cm

80 / 100 

169 G. MOREAU - La baie de Plouharnel, huile sur toile signée en bas à gauche, 60 x 73 cm env. 50 / 80 
170 Paul C.F. JOBERT (1863-1942)

Retour de pêche
lithographie en couleurs contresignée et numérotée 10/100, 
environ 40 x 50 cm

20 / 40 

171 Jean Pierre FAVRE (1933) ???
Au stade
pastel signé en bas à droite et daté 71
70 x 50 cm environ 

70 / 100 

172 Vue d'un manoir dans la campagne
huile sur toile signée en bas à droite G. LEFEUVRE

20 / 30 

173 LE COLAS - Prière dans la crypte
Dessin signé en bas et daté 55

15 / 20 

174 Importante malle dans le goût asiatique à décor de scènes de courtisanes dans un entourage 
de fruits et fleurs dans une réserve sur fond noir.
H : 64 cm ;  L : 89 cm ; P : 55 cm

100 / 150 

175 Malle rectangulaire dans le goût asiatique à décor de scènes de courtisanes dans un intérieur 
dans un entourage de fruits et fleurs dans une réserve sur fond noir.
H : 58 cm ;  L : 79 cm ; P : 52 cm

80 / 100 

176 Lot de trois contenants cylindriques à grain ou riz dans le goût asiatique, deux à décor 
d'oiseaux, un à décor d'une scène d'intérieur.

40 / 60 

177 Lot de deux contenants cylindriques à grain ou riz dans le goût asiatique, à décor de scènes 
d'intérieur.

30 / 50 

178 Lot de deux contenants cylindriques à grain ou riz dans le goût asiatique, à décor de scènes 
asiatiques

30 / 50 

179 Paire de fauteuils crapaud recouverts de velours jaune
(couture à reprendre).

40 / 60 

180 Paire de fauteuils dans le goût asiatique. 100 / 120 
181 Grande broderie sur soie chinoise, grues, accidents.

H : 130 cm env.
40 / 60 

182 Deux chaises chauffeuses : 1 verte, l'autre rouge (pieds coupés à l'une). 40 / 50 
183 Paire de chaises dans le goût asiatique à dossier crénelé et à motif d'idéogrammes. 80 / 100 
184 Fauteuil pivotant sur roulettes recouvert de tissu capucine à motifs jaune et bleu gris, 

piétement rose.
40 / 60 

185 Philippe STARCK - DRIADE STORE - ATLANTIDE COLLECTION - Fauteuil thermomoulé en 
plastique vert d'eau, (frottements)

50 / 80 

186 Ensemble de billets de banque France et étranger. 20 / 30 
187 Ensemble de monnaies France dont 5F argent, 10F et 20F TURIN. 50 / 80 
188 Lot d'actions du crédit foncier du Brésil et de l'Amérique du Sud. 15 / 20 
189 Le cri de la vérité contre la séduction du siècle, auteur anonyme, Paris, chez NYON, 1765. 20 / 30 
190 Jules Verne, Aventures de trois russes et de trois anglais dans l'Afrique australe, Paris, 

Hachette, 1929 (mouillures).
20 / 30 

191 VILLON illustré par DUBOUT + Pierre LOUYS Aphrodite ill. BECAT + Gerard de NERVAL 
Sylvie - ill W Landelle Angers J. ëtit, 1946 n+420.

30 / 40 

192 Dans un écrin de la maison Bernard ARTHUIS à Angers, couvert à servir le poisson, couvert 
à gigot et couvert à salade, modèle feuillagé, métal argenté.

30 / 50 

193 Buste de femme au sein nu en cire, socle en bois, époque Art déco. 50 / 70 
194 Canne chinoise en bois noir à décord de branches fleuries en incrsutation de nacre. (petits 

manques).
40 / 50 

195 Boîte à bijoux en bois exotique à décor de bambous et animaux (accidents et éléments à 
refixer)

40 / 60 

196 Paire de cache-pots en faïence à décor peint de fleurs (un fêlé). 30 / 50 
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N° Description Estimations
197 GIEN - Grand vase balustre en faïence à décor floral et lambrequins, signé. H : 50 cm env. 60 / 100 
198 Encrier et jardinière octogonale en faïence, décor feuillagé, XVIII (accidents et restaurations). 30 / 50 
199 Ensemble de monnaies France et étranger dans une boîte en chocolat. 10 / 15 
200 HR QUIMPER - Couple de bretons en faïence

H: 15 cm env.
20 / 30 

201 Aiguière en faïence probablement montée en lampe ornée d'une dessinatrice. 20 / 40 
202 BACCARAT - Cendrier de forme fleur en cristal, signé. 30 / 40 
203 Saladier en cristal à décor finement ciselé d'entrelacs, liseré doré. 30 / 60 
204 Paire de vases en barbotine à décor de tronc d'arbre et de pommes, marque St-Honoré. 20 / 30 
205 4 colliers de perles fantaisie. 15 / 20 
206 6 colliers de pierres dures alternées dont améthyste. 20 / 30 
207 Pot à pharmacie en verre bleu marqué camphre sur une plaque en porcelaine. 20 / 30 
208 Lot comprenant tasses et sous-tasses en porcelaine, 2 tasses miniatures en faïence et 2 

reliquaires miniatures + lorgnons escamotables.
20 / 30 

209 Dans une boîte, ensemble de bijoux fantaisie, montre, collier, santons. 15 / 20 
210 Montre d'automobile 8 jours. 30 / 40 
211 Ensembles de clips d'oreille fantaisie. 10 / 15 
212 Balance allemande 10 kilos, cadran émaillé marqué SOLINGEN F&Co. 20 / 30 
213 Ensemble de bijoux fantaisie dont bracelets, bagues, montres dont LIP. 20 / 30 
214 Naïade en bronze à patine médaille sur socle en bois. Fin XIXe. 80 / 90 
215 Moulin à poivre en argent.

Poids brut : 194 g.
30 / 40 

216 Face à main en bronze doré à décor de fleurs, vers 1900 (légère torsion). 50 / 80 
217 Ensemble de bijoux fantaisie dont bracelet, colliers de perles, collier oeil de tigre, boucles 

d'oreille perles.
20 / 40 

218 Service à thé et à café en métal argenté + pince à sucre. 40 / 60 
219 Cendrier en bronze à clapet supérieur. 20 / 30 
220 Jeu de courses de chevaux ancien. 20 / 25 
221 Paire de vases montée en lampe en porcelaine peinte de guirlandes de fleurs. 30 / 40 
222 A la gloire des bêtes, de A. FABRE, illustrations de JOB, maison MAME et fils à Tours. 

(accidents)
20 / 30 

223 Ensemble de 6 bijoux fantaisie dont collier et bracelet perles et pierre dure. 15 / 20 
224 Dans une boîte, ensemble de bijoux fantaisie, essentiellement colliers. 15 / 20 
225 3 médailles: caisse des dépôts et consignations, Bienheureux Daniel Brottier et Notariat 

français + 2 presse-papier Baccarat (1 accidentée).
20 / 30 

226 Lot de bijoux fantaisie dont colliers, bracelets, broches. 20 / 30 
227 Lot de bijoux: montre bracelet métal, médaille de la Vierge en métal doré, bague dont 1 en 

argent, 1 B.O en or.
20 / 40 

228 Lot de 2 médailles dont 1 marquée République française 1870 et 1 croix du combattant. 10 / 15 
229 Ensemble de bijoux fantaisie et bibelots ocmprenant lorgnons, siffet, dé à coudre, poudrier, 

rond de serviette, broches.
20 / 30 

230 Lot de bijoux fantaisie dont pendentifs chevaux, bagues, réveils. 30 / 40 
231 Paire de jumelles de théâtre monogrammée CL en partie en nacre + face à main en bronze 

argenté feuillagé.
40 / 50 

232 Ensemble de bijoux fantaisie dans une boîte dont colliers, bracelet, broche. 20 / 30 
233 Lot de deux visages du christ, un en ivoire (travail avant 1947), un en bois 50 / 70 
234 Plaque calcaire figurant une scène d'agriculture + scène de lutte érotisante, moulage (petit 

accident).
30 / 40 

235 Dans un étui cuir, nécessaire de dessinateur et d'écriture (quelques manques). 30 / 50 
236 Essai d'armorial des grands maitres de l'ordre de Saint Jean de Jérusalem, de Eugène Harot, 

Rome, 1911.
20 / 30 

237 Dans 2 boîtes, lot de bijoux fantaisie dont bracelets, colliers. 10 / 15 
238 Dans 3 boîtes, ensemble de bijoux fantaisie dont collier, boucle d'oreille. 15 / 20 
239 Dans un carton, ensemble de bijoux fantaisie dont bracelet rigide, clips d'oreille, montre. 20 / 30 
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240 2 cache-pot en faïence XVIIIe (accidents et restauration à l'ancienne). 20 / 40 
241 Caméra super 8 PAILLARD B8 en étui cuir + appareil photo AGFA Selecta en étui cuir. 20 / 30 
242 Appareil photo à soufflet EASTMAN KODAK. Folding Hawkeye modèle 2B. en étui cuir. 30 / 40 
243 Tasse et pot à lait en métal argenté marqués de la compagnie PAA. 15 / 20 
244 Service à thé et café en métal argenté Arts Déco, poignées en bois (une désoudée mais 

présente).
40 / 60 

245 Nécessaire de fumeur en porcelaine blanche et dorée de Limoges à décor de paysages 
circulaires.

20 / 30 

246 Paire de jumelles de théâtre en nacre et métal doré dans leur étui cuir de la maison L. ALBINI 
à Milan.

30 / 50 

247 Lot de bijoux fantaisie, bagues, broches + lot de boutons de manchettes en métal doré 30 / 40 
248 Lingot bracelet africain en bronze. 30 / 35 
249 Paire de plaques en cuivre émaillé à décor de putti et d'enfant cueillant des roses, vers 1900, 

H. 9,5 cm. (petit éclat)
60 / 90 

250 Broche ronde en argent, travail indochinois début XXe. 20 / 25 
251 Lot de bijoux fantaisie dont argent turc. 25 / 35 
252 Lot de bijoux fanfaisie dont boutons de manchette... 30 / 40 
253 Lingot d'argent anglais (31 g) et monnaies argent, poids : 76,3g 50 / 70 
254 CHRISTOFLE - Cuiller à ragoût et louche modèle filet, en métal argenté. 20 / 40 
255 Dans un écrin, pelle à tarte et couteau à poisson, modèle rubans croisés. 10 / 15 
256 Lot de 3 briquets de marque JSP, Myon et Silver Match. 15 / 20 
257 Petite boîte rectangulaire de monnaies étrangères. 5 / 10 
258 Lot de 2 miniatures rondes d'après LANCRET, 2 scènes galantes. 20 / 30 
259 3 portraits de femme à la robe verte et rouge et de jeune garçon signés HIL. 30 / 50 
260 3 miniatures rondes et ovale dont 2 signées MARRET. 30 / 50 
261 3 miniatures à l'ovale, portraits de femmes aux roses. 30 / 50 
262 Partie de service de verre comprenant: 6 flûtes à champagne, 5 verres à eau, 5 verres à vin 

rouge et 6 verres à vin blanc
30 / 50 

263 Service de verres à pans en verre comprenant: pichet, 12 verres à eau, 12 verres à vin rouge 
et 12 verres à vin blanc.

60 / 80 

264 Vase en cristal bleu. 20 / 30 
265 Cavalier au chapeau à plume en régule.

H : 35 cm env.
100 / 120 

266 Courtisane allongée en céramique polychrome. 20 / 30 
267 Carafe en cristal de marque Atlantis dans son boîtage. 15 / 20 
268 Emile GUILLEMIN (1841-1907) ?

Porte torchère en régule sur socle bois et son verre de lampe globulaire peint de roses.
50 / 80 

269 Lot comprenant une curieuse coupelle en étain figurant un gobelin mangeant de la soupe 
dans une forêt, sucrier sur pied, couvert à salade, tasse et sous-tasse.

15 / 20 

270 Tête de cheval, composition patinée sur socle en bois, H. 35 cm environ (accident) 50 / 60 
271 Aigle posé sur un rocher, composition dorée sur socle en bois, h. 40 cm environ 50 / 80 
272 Ensemble de cartes géographiques toilées et ensemble de revues "le Miroir" dans un attache 

case bleu.
20 / 40 

273 Parties de ménagères en métal argenté dans un écrin Diediesheim bordeaux + LIMOGES 
soupière en porcelaine à décor fleuri + flacon en verre ou cristal soufflé taillé de fleurs

40 / 45 

274 Cow boy au lasso sur son cheval, bronze, H. 20 cm environ. 40 / 50 
275 Plat à asperges en faïence à décor fleuri + pince à asperges en métal argenté. 20 / 40 
276 CHRISTOFLE - Seau à champagne en métal argenté orné de moulures, signé. 40 / 60 
277 Couple de bretons en bois

H : 60 cm env.
20 / 30 

278 Grande casserole et broc à charbon en cuivre. 25 / 40 
279 Allégorie aux palmes, métal patiné sur socle en onyx vert et brun, mascotte. H. 40 c environ 60 / 80 
280 Jardinière ovale en bois doré cannelé, garniture en tôle. 30 / 40 
281 Lot de 11 Tintin anciens (usures importantes). 40 / 50 
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282 2 pieds de lampe en opaline blanche et mauve. 30 / 40 
283 Dans 2 boîtes à chaussure en semble de bibelots divers dont: petit pot en faïence, jeu de 

carte, pipe.
10 / 15 

284 Ensemble de couverts et louche, beurrier en métal argenté dont RAVINET DENFERT et 
CHRISTOFLE.

20 / 30 

285 12 couverts en métal argenté dans un écrin brun, modèle filet. 20 / 30 
286 Cartel de style Louis XV en métal doré. 30 / 50 
287 Ensemble d'étains dont service à thé et café, faisan, seau à champagne. 25 / 35 
288 Boîte loupe en bois noirci à décor fleuri doré servant de visionneuse de vues 

stéréoscopiques.
40 / 60 

289 Cendrier publicitaire chien GOSSELET ELECTRICITE en plâtre et verre + 2 flacons en cristal 
+ boutons de col dorés 1900

30 / 40 

290 Courtisane en bois exotique + 2 oiseaux branchés en résine. 20 / 25 
291 Sur plateau, ensemble de boîtes et piluliers en bois, résine, os, céramique, porcelaine et 

coquillage.
30 / 40 

292 Ensemble de 3 boîtes à mouchoir, 1 coffre et 2 boîtes à encens en bois exotique à décor 
ciselé de rinceaux feuillagés et ajourés.

30 / 40 

293 Ensemble de 12 vases balustres et pots couverts en émail cloisonné asiatique à décor de 
fleurs et leur supports en bois.

60 / 80 

294 Paire de vases en bronze cuivré à décor de fleurs
Travail indochinois du début XXè siècle
H: 52 cm

80 / 150 

295 Assiette à bouillie en porcelaine de Limoges à décor d'enfant jouant au ballon, bouchon de 
forme poussin.

20 / 30 

296 Lanterne en fer forgé et verre coloré avec sa potence en fer forgé. 20 / 40 
297 Lot comprenant presse-papier de forme cheval, deux petits cache-pots en porcelaine à décor 

de mascarons, pince à sucre en métal argenté griffes de lion, 2 bonbonnières et un pot à lait 
en porcelaine de Limoges.

15 / 20 

298 SEM - Le Monsieur de chez Maxim's / Chez Voisin
2 lithographies en couleurs (pliures)

20 / 30 

299 Trompe de chasse 3 tours. 30 / 40 
300 Nécessaire de rasage comprenant: brosse, rasoir, miroir, chausse-pied, peigne, blaireaux, 

boîte, ...
20 / 30 

301 Service à thé en porcelaine dorée + théière et 2 tasses + pot couvert. 20 / 30 
302 Trompette ouest allemande HUTTL (coups et manques). 25 / 30 
303 Service à thé laqué sur plateau. 20 / 30 
304 Masque à gaz, gourde et 2 pièges à dent métallique. 20 / 30 
305 Lot comprenant: bouteille de Pepsi russe, ventilateur en plexi, 2 paquets de cigarettes, pin's 

et lampe sur support triangulaire en bois.
20 / 30 

306 VALLAURIS - Jérôme MASSIER - Pierre PERRET - Plat en terre cuite cuite d'un paysage de 
bord de mer signé ADRIA. Diam. 41 cm. 

100 / 120 

307 Etagère d'applique en bois pyrogravé + porte-livre dans le même goût, décor pyrogravé et 
peint de fleurs.

30 / 40 

308 Ménagère en métal argenté + couteaux dans 2 écrins. 20 / 30 
309 Lot de métal argenté dans 4 écrins dont petites cuillers, couvert à salade, couvert à découper 

et couteaux.
20 / 30 

310 4 cadres dont 3 pitchpin . vues de nantes et portraits + papillon sur verre convexe 20 / 30 
311 Buddha couché en bois doré à inclusions de miroirs, L: 30 cm environ (pieds recollés)- 20 / 40 
312 Ensemble de 14 45T de Johnny Halliday 10 / 15 
313 Poupée SNF en celluloïde et tissu habillée. 30 / 40 
314 Deux bénitiers et un pot iranien en faïence. 15 / 20 
315 Pendule en bois patiné et métal doré, vesr 1900 , H. 35 cm environ. 50 / 80 
316 Miroir tryptique. 15 / 20 
317 BOULENGER - 6 couverts en métal argenté en écrin + un couvert à salade + 1 couvert. 25 / 40 
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318 Partie de ménagère en métal argenté comprenant 12 grands couteaux, 12 petits couteaux, 7 

fourchettes, 12 cuillers et une cuiller à sauce.
40 / 60 

319 Longue pipe en métal richement décorée et ciselée, travail du Maghreb ? 30 / 40 
320 Service à dessert en métal argenté dans un coffret vert comprenant 6 fourchettes + pelle à 

tarte
10 / 20 

321 Lot de métal argenté comprenant deux compotiers, louche, pilulier, monture de salière, deux 
petits soliflores.

15 / 20 

322 Pendule borne en marbre noir et rouge, ornée sur la terrasse de deux chiens de chasse. 80 / 100 
323 5 casseroles en cuivre étamé. 20 / 30 
324 Petite attaché case ou mallette en cuir caramel, milieu XXe. 30 / 50 
325 Ménagère en métal argenté feuillagé, orfèvre FRIONNET François en écroin rouge 15 / 20 
326 4 livres sur la guerre, la résistances, les JO de Berlin en 1936. 15 / 25 
327 ROBIDA illustrateur, La Vielle France, volume demi relié cuir. 20 / 30 
328 Atlas colonial de l'Illustration. 15 / 20 
329 Soupière de forme chou + pied de lampe ananas + lampe à pétrole en étain avec globe. 20 / 30 
330 Nécessaire de toilette en écrin rouge chiffré EJ comprenant : une boîte à poudre, 3 brosses 

et miroir.
80 / 100 

331 Pendule au chasseur, marbre et régule (manque). 60 / 100 
332 Paire de plats ronds chantournés IMARI à décor dans les tons rouge et bleu à décor de fleurs 

en réserve.
50 / 80 

333 Carte de la Bretagne + carte du monde, impressions. 5 / 10 
334 2 pèlerins, sujet en bois.

H: 40 cm environ
30 / 40 

335 Carton de métal argenté comprenant: couverts, louche. 30 / 40 
336 Chauffe-plat en métal argenté + couvert à servir le poisson en écrin + suite de 6 couteaux en 

étain lame acier.
20 / 30 

337 Garniture de cheminée Arts Déco à décor d'une femme assise et d'un oiseau sur 
l'amortissement (quelques accidents).

30 / 50 

338 Pendule Art Déco en plaques d'albâtre de forme ogivale, cadran doré marqué Didiesheim à 
Nantes. H. 30 cm environ. 

100 / 120 

339 Partie de service à dessert en faïence à décor de fleurs dans des médaillons et de frise 
violette comprenant 14 assiettes et 2 compotiers, marque English EARTHENWARE.

20 / 30 

340 Carton de métal argenté comprenant: timbale, porte-bouteille, porte-couteaux, rammase 
miette, chouettes salière poivrière, cloche de table.

20 / 40 

341 Réplique téléphone. 20 / 30 
342 Miroir ovale biseauté, coquille en fronton. 15 / 20 
343 Ancien poste radio. 10 / 15 
344 Dans une boîte à chaussure, ensemble de chapelets dont croix en nacre, montre, broche. 20 / 30 
345 Charles GREMION (XIX - XX) - Credo

Sujet en bronze signé sur la terrasse (manque une main et le visage)
H: 40 cm 

150 / 200 

346 H. WEISS
Couple de paysans
Régule sur socle en bois (acc)
H: 70 cm

120 / 150 

347 Crucifix "janséniste" en os et bois + Vierge à l'enfant, da sun cadre en cuivre. 40 / 50 
348 Monaco - plat à décor de poissons, signé, diam.40 cm environ + vase style Restauration en 

porcelaine framboise à décor peint d'armes et Hermès (recollé).
20 / 40 

349 Housse pour costume de marque ETRO Milano. 15 / 20 
350 SAINT-Amand - Partie de service en faïence verte à décor feuillagé, signé, comprenant 

platerie et assiettes.
20 / 30 

351 Pied de lampe en porcelaine de Paris (restaurations anciennes) + plat ajouré en porcelaine à 
décor d'un portrait de gentilhomme au centre.

30 / 50 

352 Carton avec partie de service à thé en porcelaine et terrine couverte en grès. 10 / 15 
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353 Paire de flambeaux en métal argenté à base ronde style Directoire + saupoudreuse de forme 

balustre en métal argenté à décor de fleurs.
60 / 90 

354 Le Monde illustré relié cuir, années 1858 à 1867. 30 / 40 
355 Vrac de matériel photographique divers - TE 15 / 20 
356 Appareil VHS , CB (??!!) dans une boite en bois - Marqué "Thalès Communications 100 000 

PR4G" sur la boite uniquement. Bon état
15 / 20 

357 Petit lot de CP sur Nantes. 10 / 15 
358 Pied de lampe en métal chromé composé de 4 cylindres creux et 2 lumières 

Années 1970
H. 63 cm

60 / 80 

359 Service à thé et café en métal argenté sur plateau (acc.) 40 / 60 
360 HR QUIMPER - Long plat et paire d'assiettes faïence décor de breton. 30 / 60 
361 Cygne en bois patiné et doré. H. 40 cm environ. 50 / 80 
362 Grande lampe en céramique craquelée bleue sur une base en métal.

H totale : 82 cm.
30 / 50 

363 Glace à fronton à décor des attributs de l'amour en bois doré, style Louis XVI
H: 70 cm env

60 / 100 

364 Poignée Arts déco en laiton + SATSUMA - Vase en faïence à décor de courtisan + vase 
couvert à prise chien de fô

30 / 50 

365 Appareil photo PENTAX P30 + accessoire et housse + 1 appareil FEX ULTRA REFLEX en 
étui cuir et POLAROID auto focus 660.

40 / 60 

366 Sculpture monoxyle de divinité hindoue dans un tronc de bois exotique
H: 70 cm environ (petits accidents)

80 / 120 

367 Mortiers et pilon en porcelaine. 15 / 25 
368 Partie de service à café en porcelaine à décor de diligence et galants. 10 / 15 
369 Poignard, ciseaux. 20 / 30 
370 Gramophone PATHE. 20 / 30 
371 Acte de mariage de Jean Durand du 18 janvier 1744 en Dauphiné. 15 / 20 
372 Locomotive + 2 wagons + petit train et jouet bois + machine à coudre enfant SINGER. 40 / 50 
373 Jeu d'échec en marbre. 30 / 40 
374 CHRISTOFLE - 12 couteaux métal argenté et inox feuillagé en écrin + 12 petites cuillers en 

métal argenté filet en écrin.
30 / 40 

375 Lampe noire au cheval en métal doré. 20 / 30 
376 2 globes et leur vase de mariée

H: 40 cm env
50 / 80 

377 4 panneaux chinois à décor incrusté de nacres de guerriers.
H: 25 cm env

50 / 70 

378 Appareil Technilumen (batterie) complet avec sa lampe  BE 20 / 30 
379 Petite collection de flacons de parfums + divers 10 / 20 
380 Ensemble de lithos en couleurs (terrasse et palais mauresque) + nombreuses impressions en 

couleurs d'après Sonia et Robert DELAUNAY, BECKMANN, KANDINSKY...
20 / 45 

381 Coupe en cristal goût DAUM + coupe en verre rose. 10 / 15 
382 Buste goût Renaissance femme égyptienne et femme à l'antique.

H: 25 à 40 cm
30 / 40 

383 Paire de suspension anneau en métal et bois vers 1950.
H: 45 cm env.

30 / 40 

384 Ouvrages d'art avec gravures dont Versailles. 10 / 15 
385 Enfantina : livres dont Petite histoire de l'Eglise , 2 albums du père Castor ilustrés par Féodor 

Rojankovsky, + contes illustrés par Adrienne SEGUR.
30 / 45 

386 4 livres enfantina dont Contes d' Andersen illustré par Maggie Salcedo. 10 / 15 
387 7 livres brochés avec belles illustrations dont Art Nouveau. 30 / 50 
388 le Salon de la Mode de 1896 relié + les modes 1908 + les costumes de France. 20 / 30 
389 Grand album cartonné de reproductions de photos, modèles féminins, vers 1900. 30 / 40 
390 2 pendules dont une d'applique 1940. 40 / 60 
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391 Carton de bibelots, objets de vitrine, obus 14-18 nommé, situé (acc.). 20 / 25 
392 Carton de bibelots dont verres à orangeade, verre émaillé, modèle de crochet, dentelles, 

gant.
20 / 40 

393 2 exemplaires de la chronique de Julien Piédalu, préface de Bernard Roy. (acc) 20 / 30 
394 3 petits cartons de boîtes d'échantillons et échantillons. 30 / 40 
395 Ménagère en métal argenté filet en écrin vert. 30 / 35 
396 Ensemble de dessins, aquarelles, étude de décor + livre d'ornement d'après Percier et 

Fontaine de 1888, vue des anciens ateliers de broderie Hamelin.
20 / 40 

397 Chasseur écossais en régule doré
H: 30 cm env. (manque)

30 / 50 

398 Garniture de cheminée Arts Déco en mosaïque de marbre dont agate à décor comedia del 
arte en régule comprenant pendule et paire de cassolettes. (fêles et éléments à recoller)

100 / 150 

399 Panier d'oeufs en bois peint et boules de noël en verre. 15 / 25 
400 Plaque émaillée publicitaire Monoplaque "Record" 50 x 35 cm environ. Chez Couret Synémail 

à Paris.
40 / 60 

401 Revue L'Illustration sur l'exposition universelle de 1937 + revues le Panorama sur l'expo de 
1900.

20 / 25 

402 Ouvrages d'art dont ornement 1901, Cézanne. 15 / 20 
403 Ouvrages dont le costume du médecin, forme de réflexo thérapie, Le bon plaisir, Cathédrales 

et Saumur.
20 / 30 

404 Ensemble de dessins et gravures dont 3 XVIIIe, en l'état. 30 / 40 
405 Ensemble d'objets de collection, cyclisme, porte-clés, volant auto signé HELLEBOZE (?), 

archet de violon.
25 / 40 

406 Objet religieux + buste en terre cuite céramique d'art "en veux-tu une...ma vieille?" + buste de 
Christ, yeux en opaline.

30 / 50 

407 Cagette de bibelots dont gravures, faïence, souvenirs d'Afrique. 15 / 25 
408 Buste d'enfant, Vénus au bain. 20 / 25 
409 QUIMPER - Ensemble d'assiettes en faïence et bibelots de vitrine dont FOUILLEN. 20 / 30 
410 Service à café et dessert en porcelaine à décor de courtisans et fleurs, vers 1900. 100 / 120 
411 Service de verres à pieds en cristal taillé de forme tulipe dont pichet. 50 / 80 
412 Lot de verres anciens soufflés à pied dont flûtes à Champagne, verres à facette, verres à 

pied bruns.
40 / 60 

413 Lot de verres à pieds à liqueurs 15 / 20 
414 Paire de mules P. VERDI. 10 / 15 
415 Hommage à Beethoven, diorama, environ 50 x 50 cm. 40 / 60 
416 Vitrine en merisier sculptée de feuillages de style Louis XV.

H : 170 cm.
80 / 100 

417 Colonne en plexiglas creuse sur sa base carrée et plateau circulaire, éléments en métal 
manque aux angles de la base
Années 1970
H. 74 cm 35 cmx 35 cm

60 / 80 

418 Meuble à musique Philips modèle Radiogram FX652 A-90, radio et tourne-disques (avec sa 
notice)
1956
H 80 cm - L 92 cm - P 38,5 cm

50 / 70 

419 Suspension à 4 bras de lumière en laiton et tulipes en opaline blanche. Années 1960. D. 50 
cm

30 / 40 

420 Paire de sellettes en bois exotique mouluré. 40 / 50 
421 Suite de 3 panneaux de bois dans le goût asiatique figurant des scène de bataille dans une 

réserve en partie basse, et à décor de fleurs dans une réserve en partie haute.
80 / 100 

422 Suite de 4 panneaux de bois dans le goût asiatique figurant des travaux des champs dans 
une réserve en partie basse, et à décor de fleurs dans une réserve en partie haute.

120 / 150 

423 Grande étagère bibliothèque en bois exotique à 7 niveaux. 60 / 80 
424 Landeau anglais en l'état. 5 / 10 
425 2 huiles sur toile signées LABARDE, paysages. 30 / 40 
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N° Description Estimations
426 Bibus en merisier mouluré. 20 / 30 
427 Bibliothèque à pharmacie à 2 portes, imitation vitrail. 30 / 40 
428 Desserte roulante pliante brune et chromée + tabouret "diabolo" blanc (en l'état). 10 / 20 
429 Table travailleuse en placage d'acajou. 20 / 30 
430 4 chaises paillées de différents modèles. 15 / 20 
431 Bonnetière en merisier à 2 portes et 1 tiroir. 30 / 40 
432 Table type bistrot dessus de marbre, piètement en bois courbé et cuivre dans le goût de 

Thonet.
20 / 30 

433 Confiturier en merisier mouluré ouvrant par 1 porte et 1 tiroir. 30 / 40 
434 Sellette en bois exotique et à incrustations de nacre de style oriental. 30 / 40 
435 Horloge de comtoise en bois avec cadran émaillé et intérieur monté en étagère. 40 / 50 
436 Table de jardin en métal laqué blanc. 30 / 40 
437 Buffet 2 corps en châtaignier à 2 portes et 2 tiroirs. 20 / 30 
438 Table rustique moderne en sapin. 40 / 50 
439 Petite étagère murale à 3 niveaux en bois courbé. 20 / 30 
440 Bibliothèque à 2 portes + 1 chevet. 30 / 40 
441 Table travailleuse décor pyrogravé. 10 / 15 
442 Grande reproduction encadrée d'après Mark Rothko Impression italienne Acte III

122 x 92 cm
40 / 60 

443 Etagère d'applique en placage d'acajou à 3 niveaux. 40 / 60 
444 Petite table à l'italienne à plateau en formica vert sur piètement tubulaire, 1 tiroir, vers 1970.

plateau 100 x 70 cm
30 / 70 

445 Lampadaire base marbre veiné rose arc globe plastique beige dégradé fissure
Années 1970
H.190 cm

250 / 300 

446 2 petites tables d'appoint carrées, piétement en métal doré torsadé, plateau en verre effet 
marbré doré
(petites usures)
Années 1950
H. 36 30 x 30 cm

40 / 60 

447 Chaise haute de poupée cannée imitation bambou. 15 / 20 
448 Siège en plastique thermo-moulé crème sur structure tubulaire en métal chromé, marque. 

Années 1970
50 / 60 

449 Ensemble de 3 tables gigognes rectangulaires, plateau en verre fumé (usures), piétement en 
métal doré à décor de pilastres
60,5 x 30,5 xH. 45,5 cm

50 / 70 

450 Fauteuil style Dagobert en bois mouluré. 15 / 20 
451 Paire de fauteuils de style Restauration accotoir col de cygne. 40 / 60 
452 2 tapis peaux de mouton. 20 / 30 
453 Lampadaire en métal noir, piétement tripode et porte cendrier. Années 1960 (coupelle 

récente) H 128 cm
30 / 50 

454 Design contemporain
Lampadaire spirale en métal laqué blanc
H 162 cm

40 / 60 

455 Table basse rectangulaire, plateau en céramique à décor de femmes nues sur fond noir, 
piétement en fer forgé, pourtour tressé. Années 1950 
H 43 76 x 47 cm

70 / 90 

456 Etagère bout de canapé en métal chromé et 2 plateaux en verre noir (accident)
Vers 1970
38,5 x 35,5 x 56 cm

50 / 70 

457 Piano droit GAVEAU en placage d'acajou, cadre métallique n°70890 + partitions de piano. 100 / 120 
458 Carton comprenant vase Saint-Louis en cristal (éclat), vase en faïence bretonne, pièces 

d'échec en bois, assiette décorative dont Moustiers.
20 / 30 

459 Carton de bibelots comprenant verseuse en  verre, cache pot en faïence, boîte en bois laqué, 
plat camaïeu bleu.

15 / 20 
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460 2 gravures encadrées: les moissonneurs et Arnautes jouant au dames. 15 / 20 
461 Carton comprenant crucifix, miroir, gravures dont Paris. 15 / 20 
462 Carton de vaisselle dont coupe aux raisins en verre, soucoupe. 10 / 15 
463 4 cartons de livres: romans divers. 10 / 15 
464 5 cartons de livres: romans divers, histoire, Don Quichotte. 10 / 15 
465 4 cartons de livres: romans divers. 10 / 15 
466 4 cartons de livres: romans divers. 10 / 15 
467 7 cartons de livres: romans divers. 15 / 20 
468 Balance avec 2 poids et 1 collection d'oeufs en pierre dure. 20 / 30 
469 Caisse en bois avec lampe tempête et grès et cuivre. 10 / 15 
470 Lustre en métal doré à 5 bras de lumière. 10 / 15 
471 Lot de cuivres, paire de flambeaux + pichet. 20 / 25 
472 Lot de bulletins paroissiaux + livres dont Paul Morand, les trésors du monde avec gravures 

Jean-Denis Mayart.
15 / 20 

473 Ensemble de disques vinyls 33 tours dont classique, variété et divers. 20 / 30 
474 Ensemble de disques 45 tours variété. 20 / 30 
475 Sac de 33 et 45T. 20 / 30 
476 5 cartons de livres: romans divers. 10 / 15 
477 8 cartons de livres: romans divers. 15 / 20 
478 8 cartons de livres: romans divers. 20 / 30 
479 8 cartons de livres: romans divers. 20 / 30 
480 8 cartons de livres: romans divers. 20 / 30 
481 8 cartons de livres: romans divers. 20 / 30 
482 8 cartons de livres: romans divers. 20 / 30 
483 12 cartons de livres: romans divers. 30 / 50 
484 Carton de bibelots et son contenu de plats, vases, porte-pipes, théière porcelaine. 20 / 30 
485 Carton de bibelots comprenant partie de services de vaisselle, cendriers publicitaires, plats. 25 / 40 
486 Carton de disques vinyles 33 et 45 tours, variété française et rock international dont Pink 

Floyd + tourne-disques en l'état + 1 calculatrice.
20 / 30 

487 Ensemble de flacons de parfum en mallette dont Kenzo, Guerlain, Caron, miroir publicitaire 
Cacharel.

30 / 40 

488 Dans un carton! 3 lampes de chevet et lot d'abat-jour. 10 / 15 
489 Carton de lampe berger en porcelaine de Limoges, photophore, ramequin, vaisselle blanche, 

pot à sel et à thé en porcelaine et faïence.
15 / 20 

490 Carton avec lampe en étain, casserole, poêle et fait-tout en cuivre. 20 / 30 
491 Carton avec plat en inox, louche et poêle en cuivre. 20 / 30 
492 Carton d'étains avec assiette, poêle, pichet, plat, boîte. 15 / 20 
493 Carton d'étains dont étain du Manoir avec leur boîte, vase en verre. 15 / 20 
494 Carton de cache-pot en faïence, assiettes et saladier en verre. 10 / 15 
495 Carton de vaisselle dont assiettes, cadres, porte-assiette et faïence. 15 / 20 
496 Carton dont théières, aiguière en verre et étain, sucrier en verre et étain, bougeoir imitation 

bambou et métal.
15 / 20 

497 Carton de moules en porcelaine "le cordon bleu". 20 / 30 
498 Carton de saladier et plat en verre et cristal, flûtes à champagne en cristal dans leur boîte et 

bougeoirs fleur en cristal.
20 / 30 

499 Carton de vases en cristal d'Arques dans leur boîte, vase en cristal de Longchamp, cendrier 
en cristal, verres.

20 / 30 

500 Carton comprenant boîtes Pyrex, soliflore, chien de fô en bois, pot à tabac. 20 / 30 
501 Carton dont bougeoirs en cristal à motif de fleur, porcelaine de Chine, photophore pierre et 

laiton dans leur boîte d'origine.
20 / 30 

502 Carton dont aiguière, louche, photophore. 15 / 20 
503 Carton comprenant bavoir, chemisier d'enfant, robe d'enfant, dentelle, mantelet en velours et 

crochet, nappe, drap.
20 / 30 

504 Carton comprenant dentelle, mouchoir brodé, galon, dessus de lit au crochet et en dentelle. 20 / 30 
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505 2 cartons comprenant tapisseries, gilet brodé, jupe en velours, vêtements africains 

maghrebins et asiatiques.
20 / 30 

506 3 rangements à CD + lot de CD classique. 20 / 30 
507 Service de table en porcelaine blanche à décor de fleurs, 2 plats en porcelaine chinoise, 

verres neufs.
20 / 30 

508 Dans un carton: 2 pots couvert en Satsuma, petit panier en cristal taillé, 1 boîte en 
porcelaine, 1 boîte en bois, 2 éventails.

15 / 20 

509 Dans un caarton: théière en étain, tisanière, timbale en métal argenté chiffré MC, plateau 
carré en métal argenté.

15 / 20 

510 2 cartons avec étains, ciseaux à raisin dans un étui, théière, réchaud en métal argenté. 15 / 20 
511 Dans un carton: 3 carafes en verre, huilier-vinaigrier en verre, tortue en verre. 15 / 20 
512 Dans un carton: bouteille corse à décor de Napoléon, cache-pot, vase, coquetier. 15 / 20 
513 2 cartons de bibelots divers comprenant théières, pichets, boîte en bois, néocide mural, 

coupe en verre vert et diverses faïences.
15 / 20 

514 Lot de 9 cadres et reproductions dont nature morte et 1 miroir 30 / 40 
515 Dans une boîte à chaussure, lot de bijoux fantaisie. 15 / 20 
516 Dans une boîte Cacharel Loulou, lot de bijoux fantaisie. 15 / 20 
517 Dans une boîte Victoria, lot de bijoux fantaisie et 1 boîte miroir. 15 / 20 
518 Dans une boîte ronde métallique, lot de bijoux fantaisie. 15 / 20 
519 Dans une boîte noire, lot de bijoux fantaisie. 15 / 20 
520 Dans une boîte métallique, lot de bijoux fantaisie, plumier en bois. 15 / 20 
521 Dans une grande boîte en bois, lot de bijoux fantaisie. 20 / 30 
522 Lot de bonnets, mouchoirs brodés et 2 couronnes de fleurs et épingles perlées. 20 / 30 
523 Carnet de bal + tampon et rouleau encreur et serviteur dans une vieille boîte de biscuit. 15 / 20 
524 Garniture de cheminée en faïence bretonne avec pendule et 2 vases. 15 / 20 
525 Carton d'objets religieux dont crucifix, bénitier. 15 / 20 
526 Carton d'appareil photo, 2 paires de jumelles dans leur étui. 20 / 30 
527 Tour à buriner les culs de montre ancien avec de nombreuses pièces complémentaires. 50 / 80 
528 Barre et nécessaire de cheminée en laiton doré. 15 / 20 
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